
                                                           
 

министерство  
конкурентной политики и тарифов 

  Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 11 ноября  2011 г .                                                               №  255-эк  
      

 
О согласовании производственных программ организаций 
коммунального комплекса Калужской области, 
оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) 
твердых бытовых отходов, на 2012 год 

 
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 4 и статьи 9 Федерального закона 

от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 
коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.07.2008 №520 «Об основах ценообразования и порядке 
регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 
организаций коммунального комплекса» министерство конкурентной политики 
и тарифов Калужской  области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 
(захоронения) твердых бытовых отходов МП «Служба единого заказчика» 
муниципального района «Ферзиковский район» на 2012 год, включающую 
следующие основные показатели: 

-    объем утилизации ТБО в размере 6,685 тыс. м3. 
- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 935,12 тыс. руб.  
1.1. Согласованная  пунктом  1 настоящего постановления производственная 

программа МП «Служба единого заказчика» муниципального 
района «Ферзиковский район» на 2012 год, соответствует системе критериев, 
используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 
установленных постановлением министерства конкурентной политики и тарифов 
Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 
используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 
организаций коммунального комплекса».  

 
2. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов МУП «Управление энергетики и ЖКХ» 



муниципального района «Медынский район» на 2012 год, включающую 
следующие основные показатели: 

-  объем утилизации ТБО в размере 11,7 тыс. м3. 
- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 1115,82 тыс. руб.  
2.1. Согласованная  пунктом 2 настоящего постановления производственная 

программа МУП «Управление энергетики и ЖКХ» муниципального района 
«Медынский район» на 2012 год, соответствует системе критериев, используемых 
для определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 
постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 
области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 
используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 
организаций коммунального комплекса».  

 
3. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов Муниципального унитарного жилищно-
коммунального предприятия «Болва», на 2012 год, включающую следующие 
основные показатели: 

-  объем утилизации ТБО в размере 47,62 тыс. м3. 
- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 3488,8 тыс. руб.  
3.1. Согласованная  пунктом  3 настоящего постановления производственная 

программа Муниципального  унитарного  жилищно-коммунального  предприятия  
«Болва» на 2012 год, соответствует системе критериев, используемых для 
определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 
постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 
области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 
используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 
организаций коммунального комплекса».  

 
4. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов МУП «Полигон ТБО» (г. Калуга) 
на 2012 год, включающую следующие основные показатели: 

-  объем утилизации ТБО в размере 1200,0 тыс. м3. 
- объем средств для  реализации мероприятий по повышению эффективности 

деятельности организации, предусматривающий улучшение качества оказываемых 
ею услуг, в размере – 13532,9 тыс. руб., в том числе на ремонт –   8301,8 тыс. руб.,           
природоохранные мероприятия – 2055,7 тыс. руб., приобретение бульдозера – 
3125,4 тыс. руб., по программе энергосбережения – 50,0 тыс. руб.     

- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 
производственной программы – 39382,24 тыс. руб.  

4.1. Согласованная  пунктом 4 настоящего постановления производственная 
программа МУП «Полигон ТБО» (г. Калуга) на 2012 год, соответствует системе 
критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 
и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной политики 
и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы 
критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 
и услуг организаций коммунального комплекса».  

 



5. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 
(захоронения) твердых бытовых отходов МУП ЖКХ МР «Мосальский район» 
на 2012 год,  включающую следующие основные показатели: 

-  объем утилизации ТБО в размере 9,8 тыс. м3. 
- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 867,05 тыс. руб.  
5.1. Согласованная   пунктом  5 настоящего постановления 

производственная программа МУП ЖКХ МР «Мосальский район» на 2012 год, 
соответствует системе критериев, используемых для определения доступности 
для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 
конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк 
«Об установлении системы критериев, используемых для определения 
доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 
комплекса».  

 
6. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов МУП «Калужский лес» (Износковский 
район)  на 2012 год, включающую следующие основные показатели: 

-  объем утилизации ТБО в размере 10,0 тыс. м3. 
- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 1264,7 тыс. руб.  
6.1. Согласованная  пунктом 6 настоящего постановления производственная 

программа МУП «Калужский лес» (Износковский район) на 2012 год, 
соответствует системе критериев, используемых для определения доступности 
для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 
конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк 
«Об установлении системы критериев, используемых для определения 
доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 
комплекса».  

 
7. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов МУП  «Тарусажилдорстрой-Заказчик»  
на 2012 год, включающую следующие основные показатели: 

-  объем утилизации ТБО в размере 21,126 тыс. м3. 
- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 1739,80 тыс. руб.  
7.1. Согласованная  пунктом  7 настоящего постановления производственная 

программа МУП «Тарусажилдорстрой-Заказчик» на 2012 год, соответствует 
системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 
товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 
политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 
системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 
товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  

 
8. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов УМП «Благоустройство» МО ГП «Город 
Жуков» на 2012 год, включающую следующие основные показатели: 

-  объем утилизации ТБО в размере 27,748 тыс. м3.  
- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 3092,59 тыс. руб.  



8.1. Согласованная  пунктом  8 настоящего постановления производственная 
программа УМП «Благоустройство» МО ГП «Город Жуков» на 2012 год, 
соответствует системе критериев, используемых для определения доступности 
для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 
конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк 
«Об установлении системы критериев, используемых для определения 
доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 
комплекса».  

 
9. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов Жиздринского муниципального 
предприятия жилищно – коммунального хозяйства муниципального образования 
«Город Жиздра» на 2012 год, включающую следующие основные показатели: 

-    объем утилизации ТБО в размере 8,7 тыс. м3.  
- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 817,22 тыс. руб. 
9.1. Согласованная  пунктом 9 настоящего постановления производственная 

программа Жиздринского муниципального предприятия жилищно – 
коммунального хозяйства муниципального образования «Город Жиздра» на 2012 
год, соответствует системе критериев, используемых для определения доступности 
для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 
конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк 
«Об установлении системы критериев, используемых для определения 
доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 
комплекса».  

 
10. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов муниципального унитарного предприятия 
жилищно-коммунального хозяйства «Бабынино» муниципального образования 
сельское поселение «Поселок Бабынино» на 2012 год, включающую следующие 
основные показатели: 

-    объем утилизации ТБО в размере 8,143 тыс. м3.  
- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 1370,63 тыс. руб. 
10.1. Согласованная пунктом 10 настоящего постановления 

производственная программа муниципального унитарного предприятия жилищно-
коммунального хозяйства «Бабынино» муниципального образования сельское 
поселение «Поселок Бабынино» на 2012 год, соответствует системе критериев, 
используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 
установленных постановлением министерства конкурентной политики и тарифов 
Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 
используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 
организаций коммунального комплекса».  

 
 
                 

Министр конкурентной политики и                                             Н.В. Владимиров 
тарифов Калужской области                                                                                              
 


